1, Statutum est itague quandocumgue aligua injuria vel
indisciplinn facta fuerit in civitate, quod magister Civinm
et consules civitatis infra tres dics 'proximos hoc debent
judicare et secundum culpam rei emendare,

. 2. Si autem hoc delictum ex negligentin magistri ci-
vium non fuerit judicatum, maglster in hoc convictus ex
ibit civitatem ¢t manebit foris ultra miliare unum per
tres menses,

3. Si gutem magister probare potuerit quod nliquis de
consulibus inobediens sibi fuerit nd judicium promoven-
dum, idem consul simili modo exibit civitatem et extra
manebit per tres menses ultra miliare.

3. item quicumgque ad observandom el promovendum
nnec instituta jurare noluerit, omnia dampnn €t grava-
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mina que posthae illaia sibi fuerint a civitate sibi emen-
data per judicium . . .. ipse nutem pro delictis suis nihi-
lominus punietur,

5. item, quicunque virginem vel mulierem violenter
oppresserit, statim ipse et nuxilintores sui, si non de-
prehensi fuerint, exibunt civitatem per unom milinre,
unum anoum nullatenus intrantes civitatem, guousque
lese civitati et judicio satisfecerint,

6, item quicumgque aliquem armis vulneraverit, ille et
adjutores sui vitabunt civitatem per unum anoum usque
ad satisfactionem lesi civitatis et Judieii,

7. si autem gladio vel cultello aliquem agitaverit et
ipsum non vuloeraverit, vitnbit civitatem per mensem
unum ultrn miliare usque ad condignam satisfactionem,

§. item quicungue premeditato consilio fustibus ali-
quem percusserit aut percuti feeerit , vitahit civitatem
per annum ad emendntionem condignam. Si nutem non
premeditato consilio aliquis aliquem depilaverit vel ala-
pas dederit, vitabit civitatem per miliare usque ad cmen=
dam condignam,

9, item quicumgue Pisces , vasi vel lignn alteri acce-
perit violenter, manebit extra civitntem per mensem
unum usque d condignam satisfactionem,

40, item quicumgue acplum cultellum contra precep-
tum portat, vitabit clyitatem per mensen. sl cultellum
absconditum habet, reputabitur pro malefnctore et gra-
viua punietur,

11. quicungue hospes domiis debet hospitem extrancum
premunire, ita guod cultellos suos deponat in eivitate,
quod si hospes domts in hoc se neglexerit de quolibet
cultello hospitum dabit X, solido#.

18, item, guicumgue noctibus cum mitris ferreis vel
armis sing lumine repertus fuerit, manebit extra civita-
tem per mensem sine illis qui judicio praesident,

13, item, in quacumgue domo post sonitum tercium
campane lusores reperti fuerint, hospes domis dabit
upnam libram, 1

14, item, quicumgue civium non venerit ad judicium,
postquam tercid vice vooatus fuerit, advocatus et scul-
tetus debent eum cogere ad persolvendum debitum,

15. quod sl illis et judicio fuerit inohédiens, magister
civium et consules cogent eum ad satisfactionem el prop-
ter inobedientinm et temeritatem suam manebit extra cl-
vitatem per sex ehdomidas usque ad satisfactionem con=
dignum,

16. item, st honestus homo homini nequam, qui male,
superbi et turpiter el responderit alapam dabit, proinde
non est poena statuta vel emcoda.
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17, item, quia domini et provinciales nostri malam et
injustam habent consuetudinem in hoe guod pro culpn
alicujus coneivis nostrl nlios concives nostros inculpahi=
les gravare et offendere praesumint; ideogue dit eon-
sensu civitatis nostrae statutum cst, sialiquis dummus
vel provincinlis noster aliquem coneiviam nostrorum in-
debité gravare presumpserit, si lesus non potest in illo
vindictam sumere, in consanguineis suis propinguis , £l
petuerit, dampnum suum recuperabit infri et extri ci-
vllnr.em, querimonid tamen prins consilinriis dcpuslm

H quunclllcumquq consules de consensu civn,ur.’.u wli=
qui instituta feecrint de apnoni lnlcrfllcvndﬂ, de \’lnu,
de euliellis vel de quocumque mandato publico. pro ho-
nore et utilitate civitatis fecerint, gquicumgue hoc man-
datum violare presumpserit, consules facicnt eum T
teiduum exire civitntem ultri milinre per mensem uaum
manere ¢t nulio modo civititem sine emendd sibi injunctd
intrare.

19, si autem sine licentin magistri et consiliariorum
infra miliare wvel in civitatem venerit, exibit iternto
usque nd milinre, et manebit foris duplici tempore, quo
prius sibi injunctum fuerit, ith guod duplic penn punin-
tur tivm vir, quim femina,

20, item quicumque civinm nostrorum habet in eivitate
vel exirh civitatem aligun bona immebilin cum aliquo
communia ct indivisa, potest partem suam indiyvisam in
elsdem bonis in detem conferre cul voluerit, et non 6por-
tet ut mulier super dotem sunm extra civitatem ducatur,
non obstante si prigs neglectum fuerit, quin preteritum
vel futurum ratum permanchit, et sic mulier ¢ converso
vire fucere potest, ;

21, statutom est etiam de communi consilio consilia-
riorum et seabinoram, gquicumgue concivimm nostrorum
tm vir quim foemina aligubus liberis suis de bonis
suis providit et forte ceteris liberis suls pichil dedit,
quod quandosunque veluerit thm in sanitate corporls
quiim in lecto egritudinis potest illia liberis, quibus nihil
dederit , dare quodcumgue voluerlt sing contradictione,
ite' tunem quod libéri sint ex putie et matre uterind
illis verd quos l'lf.l‘(ln{.“. hakuerit Hlﬂlmtﬂr dare potest quod
non est occupatum,